

“Nākotnes tehnoloģiju izziņāšana”

Saulainajā 23. maija dienā aizritēja karjeras attīstības atbalsta pasākums “Nākotnes tehnoloģiju izziņāšana” projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 „Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros Dobeles novada 2. – 4. klašu skolēniem. Pasākumā piedalījās 63 skolēni no Dobeles sākumskolas, Dobeles 1. vidusskolas, Gardenes pamatskolas, Lejasstrazdu sākumskolas, Mežinieku pamatskolas, Penkules pamatskolas, Annenieku pamatskolas un Bikstu pamatskolas.

Pasākuma ietvaros skolēni apmeklēja filmu parku “Cinevilla”. Izzinošā ekskursijā kopā ar gidu iepazīna gan sagatavošanās darbu, gan filmēšanas procesu un tā aizkulises.



Apmeklēja filmu “Nameja gredzens”, “Sapņu komanda 1935”, “Rīgas sargi”, “Baiga vasara”, “Rūdolfas mantojums” uzņemšanas vietas.



Nodarbības laikā katram skolēnam bija iespēja iejusties kādā lomā un piedalīties filmēšanas procesā, uzzinot kā top dažādi specefekti, kā tiek montētas epizodes.

Skolēni uzzināja, ka filmas tapšanas procesā ir iesaistītas ļoti daudzas profesijas, ne tikai aktieri un filmu veidotāji – režisori, kino producenti, scenāristi, kino operatori. Liels darbs jāiegulda, filmēšanas laukuma sagatavošanai un tur darbojas mākslinieki, dekoratori. Bet filmēšanas noslēgumā daļā galvenokārt darbojas skaņu režisori, montāžisti.

Ķemeru nacionālajā dabas parkā skolēni iejūtoties vides pētnieku lomā izzināja un pētīja Lielo Ķemeru tīreli. Purva laipa ļāva droši iepazīt un izpētīt augsto jeb sūnu purvu, pielietojot dabas izzināšanai un pētīšanai paredzēto aprīkojumu un vērot īpašo purva ainavu.



Toties lidostā Jūrmala Airport ekskursijas laikā skolēni iepazīna aviācijas nozari, izpētīja lidlauka infrastruktūru un lidostas inženiertehniskā dienesta tehniku, uzzināja gan par lidostas vēsturi, gan par lidostas nākotnes attīstības plāniem. Uzzināja, ka lidostā ir jāstrādā ļoti daudzu profesiju pārstāvjiem, bet tuvāk iepazīna tādas profesijas kā aviācijas drošības inspektors, klientu apkalpošanas speciālists, gaisa kuģu tehniķis, gaisa satiksmes vadības dispečers. Savukārt lidostas aviācijas muzejā “SKY ZOO” aplūkoja tādas gaisa kuģus kā YAK-40, AN-2, SU22M4, PZL TS-11 Iskra, helikopters MI-24, kuri ir pārkrāsoti “dzīvnieku krāsās”.

